
C O M U N E D I A L I ' T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

Reg.Gen.
Prot. N°

PROVVEDIMENTI RISERVATI ALLA COMPETENZA DEL SINDACO

D E T E R M I N A Z I O N E N°12 DEL 22/09/2015

OGGETTO: Procedura SI-GTS - Nomina sostituto del Funzionario Delegato

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con Circolare n. 18/2010 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale
Bilancio e Finanze - Ragioneria Generale della Regione - è stato avviato un percorso di
modernizzazione finalizzato all'automazione ed alla dematerializzazione dei processi
contabili ed amministrativi;
CHE in tale contesto, dopo l'introduzione del mandato di pagamento elettronico, si inserisce
la nuova procedura telematica "SI-GTS" (Sistema Informatico per la Gestione dei Titoli di
Spesa), che prevede l'integrale informatizzazione degli Ordini di Accreditamento, anche per i
funzionar! delegati, e dei ruoli di spesa fìssa, utilizzabile attraverso Internet;
CHE a tal proposito, tra l'altro, il predetto Assessorato con la citata Circolare n. 18/2010 ha
avviato il censimento completo dei funzionar! delegati esistenti e degli eventuali sostituti o
delegati predisponendo il modello FD da compilare a cura delle Amministrazioni, con
l'indicazione di una serie di informazioni necessarie sia al predetto censimento, sia per la
futura attivazione del "Funzionario Delegato" sul nuovo sistema;

DATO ATTO che dal 05 agosto 2013 le procedure di lavoro autorizzative, gestionali e di
controllo degli Ordini di Accreditamento (OO.AA.) sono supportate da un'unica piattaforma
informatica denominata "Sistema informatico per la Gestione dei Titoli di Spesa (SI-GTS)
dotata della Funzionalità di firma digitale;

CONSTATATO
che in atto il Sindaco nella procedura di che trattasi, riveste la mansione di "Funzionario
delegato";
che per il corretto espletamento del servizio, è necessario individuare all'interno del Comune
di Ali Terme una figura idonea, che sia dotata anche di apposita strumentazione di cui alla
citata Circolare;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di nominare il Responsabile dell'Area Economico
Finanziaria Rag. Carmelo CARELLA, quale sostituto del Funzionario Delegato per
l'emissione di tutti gli ordinativi di pagamento riconducibili all'Ente e a tutto quanto previsto
dalla nuova procedura SI-GTS;

Comune di Ali Terme —Area Economico Finanziaria
E3 98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710124 - (f> comune.aliterme.me.it - H ragioneria@comune.aliterme.me.it - P .IVA
00394310833



VISTO il testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto comunale nel testo vigente;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
di nominare il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria Rag. Carmelo
CARELLA, quale sostituto del Funzionario Delegato per l'emissione di tutti gli
ordinativi di pagamento riconducibili all'Ente e a tutto quanto previsto dalla nuova
procedura SI-GTS;
di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà pubblicato
all'albo Pretorio on-line dell'Ente.
trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell'Area Economico
Finanziaria per i conseguenti adempimenti

VISTO, per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55,
comma 5°, Legge 142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito
dalla L.R. 23/98.

IL RESPO1/SAEÌILE DELL'AREA
,xE€ONOI(/[ira\FJNANZIARIA

12̂ 1
i

/

Ali Terme, li

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale al nc

dal al

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme, li,

Comune di Ali Terme - Area Economico Finanziaria
E3 98021 Via I-'rancesco Crispi. 289 - 3 0942 / 710124 - fy comune.aliterme.me.it - H ragioneriatfficomune.aliterme.me.it - P .IVA
003943 i 0833


